
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 147

ПРИКАЗ

№ от « ■ / / » 2020.

Об установлении денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных 
категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

В целях создания условий по предоставлению денежной компенсации на 
обеспечение бесплатным одноразовым питанием обучающихся (дети-сироты, дети, 
оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 
пронситочного минимума, установленного в Свердловской области, дети из многодетных 
семей) (далее -  обучающиеся отдельных категорий) и на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том 
числе детей-инвалидов (далее -  обучающиеся с ОВЗ), осваивающих основные 
общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в соответствии с Постановлением Администрации города 
Екатеринбурга от 18.03.2020 № 528 «О проведении санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий по предотвращению эпидемического распространения 
коронавирусной инфекции СОУГО-2019 на территории муниципального образования «город 
Екатеринбург», Приказом № 25/1-0, от 18.03.2020г. « О переходе на обучение с помощью 
дистанционных технологий», руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской 
области от 09.04.2020 № 232 -П Н  «Об установлении на территории Свердловской области 
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий». Приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 10.04.2020 № 
360-Д «О назначении, выплате и определении размера денежной компенсации на 
обеспечение бесплатны.м питанием отдельных кате1'орий обучающихся, осваивающих 
основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в государственных образовательных 
организациях Свердловской области и обособленных структурных подразделениях 
государственных образовательных организаций Свердловской области, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования и 
молодежной политики Свердловской области, муниципальных общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории Свердловской области, частных 
общеобразовательных организациях Свердловской области по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам» -  (далее -  Порядок)

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Обеспечить выплату денежной компенсации одному из родителей (законному 
представителю) (далее -  заявитель), проживающему совместно с обучающимся из числа 
отдельных категорий и (или) обучающимся с ОВЗ в соответствии с Порядком с 
18.03.2020г.;

2. Определить размер денежной компенсации в соответствии с Порядком исходя 
из стоимости услуг определенной в Контракте на оказание услуг по организации питания 
от «28» февраля 2020г. № 31908432104-147:



Для обучающихся отдельных категорий:
• обучающиеся (1-4) классов -  59,56р. в день, за исключением обучающихся с 

ОВЗ и детей-инвалидов;
• обучающиеся (5-11) классов -  68,78р. в день, за исключением обучающихся с 

ОВЗ и детей-инвалидов;

Для обучающихся с ОВЗ:
• обучающиеся (1-4) классов -  148,87р. вдень;
• обучающиеся (5-11) классов -  171,95р. в день;

3. Диспетчеру по питанию, Новиковой И.А. организовать прием документов от 
родителей (законных представителей) обучающихся отдельных категорий, обучающихся с 
ОВЗ, посредством электронной почты (скан -  копии) с последующим предоставлением 
оригиналов, с приложением следующих документов:

1) заявление о назначении денежной компенсации;
2) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя (при 
отсутствии в образовательной организации);
3) копия свидетельства о рождении ребенка заявителя (при отсутствии в 
образовательной организации), в отношении которого назначается денежная 
компенсация;
4) сведения о банковских реквизитах и номере лицевого счета заявителя(при 
отсутствии в образовательной организации), открытого в кредитной организации 
Российской Федерации на имя заяви теля;
5) заявление о согласии на обработку персональных данных заявителя, обучающегося 
из числа отдельных катеш рий и обучающегося с ОВЗ
в соответствии с федеральны.м законодагельство.м;

4. Диспетчеру по питанию, Новиковой И.А. направлять в Филиал -  
Централизованную бухгалтерию образовательных учреждений Железнодорожного района 
в срок до 05 числа каждого месяца, следующего за месяцем, в котором осуществлялась 
реализация образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий следующие документы:
1) Копии приказов о назначении и выплате денежной компенсации на каждого 

обучающегося отдельной категории или обучающегося
с ОВЗ;

2) Копии заявлений от родителей (законных представителей);
5) Реестр обучающихся для начисления и перечисления за фактические дни, в которые 

обучающиеся осваивали основные общеобразовательные программы с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (по 
установленной форме);
5. Выплачивать денежную компенсацию исходя из количества дней реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий для обучающегося из числа отдельных категорий и 
обучающегося с ОВЗ, начиная с 18.03.2020г., на основании заявлений;

6. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор ОУ №147


